支 払 基 金

令和 2 年 8 月 11 日

医科診療行為マスターの新設予定コードについて

このことについては、令和 2 年 3 月 5 日付け厚生労働省告示第 58 号におい

て、令和 2 年 9 月 30 日まで経過措置とされているものに関連して、下記のと

おりコードを新設する予定ですのでお知らせします。

なお、今後、やむを得ずこの予定を変更する場合もありますので、あらかじ

めご承知おき願います。

記

新設予定コード（令和 2 年 10 月 1 日から適用）

診療行為
コード

省略漢字名称

点
数
識
別

点数 区分番号

190231110 地域包括ケア病棟特別入院料１ 3 2528.00 A308-03

190231210 地域包括ケア病棟特別入院料１（生活療養） 3 2515.00 A308-03

190231310 地域包括ケア病棟特別入院料２ 3 2358.00 A308-03

190231410 地域包括ケア病棟特別入院料２（生活療養） 3 2345.00 A308-03

190231510 地域包括ケア病棟特別入院料３ 3 2057.00 A308-03

190231610 地域包括ケア病棟特別入院料３（生活療養） 3 2043.00 A308-03

190231710 地域包括ケア病棟特別入院料４ 3 1868.00 A308-03

190231810 地域包括ケア病棟特別入院料４（生活療養） 3 1854.00 A308-03

190231910 地域包括ケア病棟特別入院料１（特定地域） 3 2190.00 A308-03

190232010
地域包括ケア病棟特別入院料１（生活療養）（特
定地域）

3 2176.00 A308-03

190232110 地域包括ケア病棟特別入院料２（特定地域） 3 2020.00 A308-03

190232210
地域包括ケア病棟特別入院料２（生活療養）（特
定地域）

3 2007.00 A308-03

190232310 地域包括ケア病棟特別入院料３（特定地域） 3 1786.00 A308-03

190232410
地域包括ケア病棟特別入院料３（生活療養）（特
定地域）

3 1773.00 A308-03

190232510 地域包括ケア病棟特別入院料４（特定地域） 3 1597.00 A308-03

190232610
地域包括ケア病棟特別入院料４（生活療養）（特
定地域）

3 1584.00 A308-03